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 پرسیدین که تاکسیدرمیست چجور شغلیه؟ 
 گروه نویسندگان مدرسه ملی فناوری ایران 

 

 

 

 

 

اون    چکیده:  از  استفاده  با  شما  که  شغلیه  تاکسیدرمیست  شغل 
از حیوانات بسازین. برای این کار باید می تونین یه سری مجسمه طبیعی 

خالی بشه و اجزای فسادپذیر مثل چشم با پلستیک و    کاملا حیوان  بدن  
حیوان در مدت    یمجسمهمواد دیگه جایگزین بشن. این باعث میشه که  

 بیشتری باقی بمونه. 
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و یا بعضی از    هاخوایم در موردش صحبت کنیم، شغلیه که اگر یک بار به موزهمیشغلی که امروز  
ما کمک    هانمایشگاه به  شغل  این  شدین.  آشنا  باهاش  باشین،  مورد  می مراجعه کرده  در  کنه که 

حیوانات مختلف اطلعات زیادی به دست بیاریم. شغلیه که خیلیا اطلعات غلطی در موردش دارن و  
 زنیم! میاینجا ما در مورد این مسائل هم حرف 

 

اون  می از  استفاده  با  شغلی که  صحبت کنیم.  تاکسیدرمیست  شغل  مورد  در  خوایم 
حفظ   طولانی  مدت  توی  طبیعی  شکل  به  رو  تاکسیدرمیست کنن.  می حیوانات  شغل 

 کنه؟کار میچیه و چی 

از اون  ش از  می غل تاکسیدرمیست شغلیه که شما با استفاده  تونین یه سری مجسمه طبیعی 
حیوانات بسازین. برای این کار باید بدن حیوان کامل خالی بشه و اجزای فسادپذیر مثل چشم با 
پلستیک و مواد دیگه جایگزین بشن. این باعث میشه که مجسمه ی حیوان در مدت بیشتری باقی 

ی اون هم به همین موضوع اشاره داره. دو بخش این واژه  بمونه. تاکسیدرمی در واقع یه هنره و واژه 
آراستن، در  یعنی تاکسی و درمی دو واژه یونانی هستن. درمی به معنای پوست و تاکسیز به معنای  

 دن.  ی هنر پوست آرایی رو تشکیل میکل واژه
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 این تصورات چیا هستن؟ در مورد این کار یه سری تصورات غلط هم وجود داره. 

تاسفانه باور غلطی وجود داره و اون اینه که در این کار، حیوانات رو با استفاده از برق خشک  م
کنن! این موضوع کامل اشتباهه چرا که اصل با استفاده از برق، جسد حیوان بو میگیره و قابلیت  می

استفاده به عنوان مجسمه رو نداره! در تاکسیدرمی از حیواناتی که به صورت طبیعی تلف شدن و یا 
شه. نه تنها در ایران، بلکه هیچ جای دنیا از روش برق گرفتگی برای تاکسیدرمی شکار شدن استفاده می

 شه.  کردن حیوانات استفاده نمی

شغل تاکسیدرمیست رو یه شغل بی رحمانه و حتی زشت    هابه خاطر این تفکر اشتباه خیلی
دونن، در حالی که اینطوری نیست و قطعاتی که تاکسیدرمیست باید در کنار هم قرار بده تا پوست می

حیوان به خوبی شکل یه حیوان زنده رو به نمایش در بیاره، بسیار هنرمندانه ست. البته بعضی از  
مشغول میشن که کار    های غیرقانونی به شکار حیوانات مختلف و تاکسیدرمی کردن اون هاشکارچی

 بی رحمانه ایه. 

 گرده؟تاریخچه تاکسیدرمی به چه زمانی برمی 

اکسیدرمی برخلف تصور عموم یه هنر با پیشینه ی طولانیه. شاید بتونیم اولین افرادی که این  ت
تونستن با استفاده از مومیایی، حیوانات رو مومیایی کنن  می  هابدونیم. مصری   هاکار رو کردن مصری 

رو حفظ کنن. بعضی از منابع هم قرن شونزدهم میلدی رو به عنوان شروع    هاو مدت طولانی اون 
ی هلندی با استفاده  هازاده کنن. توی این زمان یکی از نجیبمیتاکسیدرمی به شیوه مدرن معرفی  

و مهره دارهایی که جون    هااز سیم و بازی با اون، پوست رو به صورت سرپا نگه داشت. اون پرنده
  18کرد. در قرن  می داشت حفظ  می یی که پوست رو سالم نگه  هانداشتن رو با سیم و بعضی از ماده 

ام که مجسمه سازی بیشتر رواج پیدا کرد، این هنر بیشتر رونق گرفت و حتی این که پوست رو روی  
ی هاو کلکسیون  هایک مانکن سوار کنیم، در همین قرن اختراع شد. این هنر رشد پیدا کرد و در موزه

کنین. می این هنر رو مشاهده    هامختلف به نمایش در اومد. گذشت تا امروز که در بسیاری از موزه
ی مختلف  هاشه و توی شاخه میی مختلفی برای تاکسیدرمی انجام  هاتوی امریکا و اروپا حتی مسابقه

 شه. می تاکسیدرمی جوایز ارزنده ای داده 

 چیا هستن؟ کاربردهای این هنر 

تونیم حیوانات رو به خوبی تماشا کنیم. به جای این که حیوانات  میهم ترین کاربرد اینه که ما  م
تونیم از حیواناتی که عمرشون تموم شده استفاده کنیم تا از  می نگه داریم،    هازنده رو در باغ وحش 
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ی در معرض انقراض و خطر وجود دارن  هاتماشای عجایب خلقتشون لذت ببریم. گاهی اوقات گونه
رو ماندگار کنیم تا خاطراتشون محو    هاتونیم اونمیشن و با تاکسیدرمی  می که از بین میرن و تلف  

بچه  به  دادن  آموزش  برای  تاکسیدرمی  هانشه.  بی خطر،  به شکل  حیوانات  مورد  در  توضیح   هاو 
میتونن خیلی مفید باشن. شاید براتون جالب باشه که بزرگ ترین تاکسیدرمی ای که انجام شده،  

 تونن ببیننش! میشه و بقیه میتنیه که توی بهترین شرایط ممکن نگهداری  8مربوط به یه نهنگ 

 

 یی هستن؟هاچه نهارت یی که برای این شغل نیازه هامهارت 

رای این کار شما باید به کار با پوست حیوانات علقه داشته باشین و بتونین با پوست به خوبی ب
کار کنین. باید از نظر ذهنی برای تماس و کار با پوست اذیت نشین و به راحتی با اون ارتباط برقرار 

و اون رو طبیعی  کنین. دید هنرمندانه و خلقانه برای این که بتونین پوست رو به خوبی جا بندازین 
دین و اهمیت  میجلوه بدین مهمه. شما با تاکسیدرمی با استفاده از پوست، به یک نقاشی جان  

زیادی داره که تصویرسازی ذهنی و قدرت تجسم بالایی داشته باشین. توی کار تاکسیدرمی از بعضی  
اون   هامحلول  به  نباید  میشه که  استفاده  بوراکس  و  و گلیسیرین  الکل  داشته   هامثل  حساسیت 

باشین. زمان کار هم باید از ماسک استفاده کنین و مسائل بهداشتی رو رعایت کنین تا بیماری به  
شما انتقال پیدا نکنه و استشمام بوی مواد مختلف تاکسیدرمی هم آسیبی به دستگاه تنفسیتون  

توی    هاتاکسیدرمیستنزنه. دقت بالا هم یکی دیگه از مواردیه که در این شغل باید داشته باشین.  
 کارهایی مثل نجاری، شناخت آناتومی، برنزه سازی و ... هم باید مهارت خوبی داشته باشن.

https://irtechschool.ir/


 

 5 
 

 تاکسیدرمیست : مشاغلماجرای 

irtechschool.ir 

 بازارکار این رشته جالب چه جاهاییه؟ 

پر  می مونطور که  ه بازار کار کوچیک تری نسبت به شغل  رو دارن.  این شغل  افراد کمی  دونین 
تاکسیدرمیست داره!  معلمی  مثل  تری  موزه می  ها مخاطب  مثل  جاهایی  دانشگاهتونن  و  ها  ها 

های حیوانات خانگی کار کنن و یا برای دولت خدماتی تونن برای فروشگاهمیمشغول به کار بشن. اونا  
کنن و کلکسیون دارن و بعضی  به صورت مستقل کار می  هارو انجام بدن. بعضی از تاکسیدرمیست

با کلکسیون دارهای بزرگ کار می  افراد متفاوته و بستگی داره که در چه  دیگه هم  این  کنن. درآمد 
 شن.جاهایی مشغول به کار می

 برای ورود به این شغل چه مسیری باید طی بشه؟ 

رای تاکسیدرمیست شدن نیازی به طی کردن مدارج دانشگاهی نیست و رشته ای هم برای این  ب
افراد می نداره.  تاکسیدرمیست حرفهکار وجود  زیر نظر یک  از تونن  با استفاده  و  ببینن  آموزش  ای 

هایی که در اینترنت وجود داره دانش خودشون رو تکمیل کنن. این راه آسون ترین ها و مقاله سایت
 و بهترین راه برای ورود به این شغله.
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